Citth di Trani
Medaglia d’Argento al Merito Civile
Provincia Barletta Andria Trani

AREA LAVORI PUBBLICI
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 177
N. GENERALE 2376 DEL 12/06/2018

OGGETTO: INTERVENTI FINALIZZATI ALLA PREVENZIONE E RIDUZIONE DEL RISCHIO
RELATIVAMENTE ALLA SCUOLA ELEMENTARE E. DE AMICIS INTERVENTO
N. 03210PUG068APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE CUP: C76E10000340001
- CIG:6676337F91.



A - w
Citta di Trani
Medaglia d’Argento al Merito Civile
Provincia Barletta Andria Trani

AREA LAVORI PUBBLICI
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALEL177
DEL 12/06/2018

OGGETTO: INTERVENTI FINALIZZATI ALLA PREVENZIONE E RIDUZIONE DEL RISCHIO
RELATIVAMENTE ALLA SCUOLA ELEMENTARE E. DE AMICIS INTERVENTO
N. 03210PUG068APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE CUP: C76E10000340001
- CIG:6676337F91.

IL DIRIGENTE
VISTI:
a gliartt. 107, 163 —commi 1 e 2 e 183, comma 9. del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosio 2000;
a I'art. 4, comma 2, D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001;
a lo Statuto Comunale ¢ il Regolamento Comunale di Contabilita;

VISTA la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del Procedimento:
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta;

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241 e del vigente Piano Triennale per la Prevenzione della
Corruzione 2016-2018, che per il presente provvedimento finale non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure
potenziale, per chi lo adotta;

DETERMINA
1. DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione nel testo di seguito riportato, facendola propria a
tutti gli effetti;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento & esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte del
Dirigente dell®Area Economico-Finanziaria ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da

allegato;

[§]

ATTESTA
la regolarita tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 18/8/2000 n.
267.

Aj fini della pubblicitid e della trasparenza amministrativa, sard pubblicata all*albo pretorio on line per 15 giorni
consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrd inserito nella sezione “Amministrazione trasparente”
secondo le indicazioni degli artt. 26 — commi 2 e 3 —e 27 del D.Lgs. nr. 33/2013;

IL DIRIGENTE
Arch. Francesco Gianferrini



Premesso che:

-nell’ambito del Programma straordinario stralcio di interventi urgenti sul patrimonio scolastico finalizzati alla messa in
sicurezza e alla prevenzione e riduzione del rischio connesso alla vulnerabilita degli elementi, anche non strutturali.
degli edifici scolastici a valere sulle risorse di cui al Fondo infrastrutture di cui all*art.18, lettera b), del decreto legge
n.185/2008, nell’anno 2009 I’Amministrazione Comunale di Trani ha inteso utilizzare questa opportunita per la
realizzazione di interventi atti a migliorare le condizioni di sicurezza;

-all’'uopo ¢ state sottoscritta apposita convenzione n.5835 del 05/04/2011 approvata con Decreto prot. n.7320 del
28/04/2011 tra il Comune ed il Ministero delle Infrastrutture ¢ dei Trasporti per I attuazione dell’intervento
n.03210PUGO71 di “Interventi urgenti sul patrimonio scolastico finalizzati alla messa in sicurezza e alla prevenzione e
riduzione del rischio connesso alla vulnerabilita degli elementi, anche non strutturali, da eseguire presso la scuola
Elementare “E. De Amicis” individuato sulla scorta di schede di rilevamento redatte a seguito di sopralluoghi
congiunti effettuati da personale del Comune e funzionari del Provveditorato alle OO.PP.;

-il Decreto Legge “Milleproroghe™ n.21 del 30/12/2015, ha stabilito una nuova ultima scadenza per la trasmissione da
parte degli enti beneficiari al M.I.T. delle aggiudicazioni provvisorie delle opere per il 30/04/2016 pena la revoca dei
fondi;

-in considerazione della necessitd di procedere con estrema urgenza alla redazione del progetto definitivo da sottoporre
alla preventiva approvazione da parte del Provveditorato Interregionale alle OO.PP. per la Puglia e Basilicata di Bari,
I"UfTicio Tecnico Comunale ha provveduto alla elaborazione ed alla trasmissione del progetto con nota n.15155 in data
15/04/2016;

-con Delibera di G.C. n.77 del 21/04/2016 si ¢ proceduto all’approvazione Progetto definitivo;

-il Provveditorato Interregionale alle OO.PP. per la Puglia e Basilicala di Bari, ha proceduto all’esame del progetto
trasmesso, e con nota a mezzo PEC in data 29/04/2016 la relazione di approvazione con prescrizioni;

Dato atto:

-che 1"Ufficio Tecnico Comunale, tenuto conto dei tempi ristrettissimi, ha proceduto alla redazione del progetto
esecutivo, recependo le prescrizioni del Provveditorato Interregionale alle OO.PP. per la Puglia e Basilicata di Bari.
composto dai seguenti elaborati:

Tav. A Relazione Generale.
Tav. A/1. Quadro economico.
Tav. B Elenco Prezzi.
Tav. C Computo Metrico.
Tav. D Capitolato Speciale d’ Appalto.
Tav. E Piano di Sicurezza e di Coordinamento.
Tav. F Calcolo incidenza mano d’opera.
Tav. 1 Pianta Piano Copertura scala 1:500.
Tav. 2 Pianta Piano Copertura scala 1:200 con indicazione interventi.
dell’importo complessivo di € 260.000,00 con il seguente quadro economico:
‘A 1 Importo Lavori € ©179.726,07
‘B i1 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta L€ 8.986,30
: - Importo lavori soggetto a ribasso d’asta i € : 170.739,77
L C 1 1va22% suilavori (€ 3953974
: 2 Spese teeniche € 22.731,19
i 3 Contributo Autorita di Vigilanza Contratti Pubblici €. 30,00
4 : Imprevisti con Iva 22% R i € 17.973,00 ° :
Totale voce C L 8027393
. Totale complessivo progetto (A+C) : : £ 260.000,00

-che con Determinazione Dirigenziale n. 165 del 22/04/2016 ¢é stato approvato il progetto di che trattasi, stabilito di
procedere all’appalto ai sensi dell*art. 36 — comma 2 — lett. C) del D.lvo 50/2016. mediante “procedura negoziata senza
previa pubblicazione di bando " previa consultazione, di almeno dieci operatori economici individuati, nel rispetto di un
criterio di rotazione degli inviti, tramite elenchi di operatori economici dell’albo fornitori di EMPULIA, soggetto
aggregatore della Regione Puglia. muniti delle qualifiche necessarie per la esecuzione dei lavori (possesso di
qualificazione OGl) ed estratti in modo casuale con un sistema di sorteggio tipo random. e approvata la lettera
invito/Disciplinare;

-che con Determinazione Dirigenziale n. 288 del 14/07/2016 i lavori di che trattasi sono stali aggiudicati in via
definitiva alla Ditta “Edil Orlando s.n.c. di Luigi ¢ Michele Orlando™ di Rutigliano (Ba) per I'importo complessivo di €.
124.877.626 di cui €. 115.891,326 per lavori ed €.8.986.30 per oneri della sicurezza, oltre IVA al 22%:

-che con Determinazione Dirigenziale n.406 del 06/10/2016 veniva affidato incarico di Direzione Lavori, misure e
contabilitd e redazione del Certificato di Regolare esecuzione dei lavori di che trattasi all’Ing. Antonio FALCONE di
Manfredonia;

-che in data 13/10/2016 rep. N.4286, registrato a Trani il 25/10/2016 al n.64, Serie 1, & stato stipulato il Contratto
d’appalto dei lavori per I"'importo complessivo di €. 124.877.626 compreso oneri della sicurezza pari ad €. 8.986.30 ed
oltre IVA al 22%:;

2



s che con verbale redatto dalla Direzione Lavori in data 19/07/2017 avveniva la consegna dei lavori di che trattasi;

Considerato:
-che a causa del tempo trascorso dalla data di approvazione del progetto all’inizio dei lavorl, in sede di effettivo inizio
sono state riscontrate situazioni peggiorative in alcune parti dello stabile, rispetto ai rilievi eseguiti in fase progettuale,
legate all'ammaloramento degli elementi edilizi e strutturali.
-che pertanto si rende necessaria ancorché opportuna la redazione di una perizi.q di variante che comprenda
I"eliminazione delle criticitd riscontrate soprattutto in corrispondenza dei cornicioni ¢ marcapiano esterni, al fine di
scongiurare pericoli per la pubblica incolumita; ,
-che conseguentemente giusto verbale redatto in data 08/09/2017 ¢ stata disposta la qo:pu.nsmne dei lavori a partire dal
giorno 09/09/2017 per consentire la individuazione delle modifiche progettuali da appertare;

Vista la relazione istruttoria predisposta dal Responsabile del Procedimento;
1-) Perizia Tecnica di Variante - Relazione;

Visto il progetto di variante redalto dal Direttore dei Lavori Ing. Antonio Falcone compusto dai seguenti elaborati:
2-) Schema atto di sottomissione;
3-) Verbale di concordamento nuovi prezzi;
4-) Analisi nuovi prezzi;
5-) Quadro comparativo di confronto;
6-) Computo metrico estimativo;
7-) Computo metrico costi sicurezza,
8-) Planimetrie Piano Seminterrato-Terra-Primo e Lastrico solare.
9-) Schema a Blocchi — distribuzione alimentazione elettrica areotermi.
con il seguente quadro economico di spesa comparativo:

A -Somme per lavor PROGETTO POST - VARIANTE
GARA

1 Importo Lavori al lordo del ribasso d'asta e degli oneri €179 726,07 € 238 280,35
di sicurezza

2 Importo Lavori soggetti a ribasso d'asta € 17073977 €200 824 46

3 Importo ribasso d'asta del 32,124% € 54 848.44 €64 51285

-+ Importo Lavori al netto del ribasso d'asta €115891,33 - €136311,61

5 [mporto Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 8 986,30 €37 455,89
d'asta

6 Importo contrattuale (4+5) € 124 877,63 I €173 767,50

B- Somme a disposizione dell' Amministrazione

1 Iva 22% sui lavori €27473,08 i € 38 228 85

2 Spese tecniche (direzione Lavori, sicurezza in fase di € 25 000,00 ! € 25 000,00
esecuzione, certificato regolare esecuzione (ecc.)

3 Iva e Contributi su spese tecniche €9 602,85 €9 602,85

4 Contributo ANAC €225,00 € 225,00

5 [mprevisti con Iva 22% €17973,00 € 0,00

6 Economie di gara €54 848 44 €13175.80

7 Totale voce B €135122,37 € 86 232,50

C Totale complessivo progetto (A6 + B7) € 260 000,00 € 260 000,00

Dato atto

-che ricorrono le condizioni previste dal D.lgs. 50/2016, all'art.106 il quale recita che i contratti di appalto nei settori
ordinari e nei settori speciali possono essere modificati senza una nuova procedura di affidamento nel caso previsto dal
comma | lett ¢) ovvero:

"ove siano soddisfatte tutte le seguenti condizioni, fatto salvo quanto previsto per gli appalli nei settori ordinari dal
comma 7:

-1) la necessita di modifica ¢ determinata da circostanze impreviste e imprevedibili per [l'amminisirazione
aggiudicatrice o per l'ente aggiudicatore. In tali casi le modi f iche all'oggetto del contratio assumono la denominazione
di varianti in corso d'opera. Tra le predetie circostanze pud rientrare anche la sopravvenienza di nuove disposizioni
legislative o regolamentari o provvedimenti di autoritc od enti preposti alla tutela di interessi rilevanti;

-2) la modifica non altera la natura generale del contratto;”

Dato Atto
- che "opera di che trattasi & finanziata per intero importo di € 260.000,00 dal Ministero delle Infrastrutture e dei
Trasporti con risorse di cui all’art.18, lettera b), del decreto legge n.185/2008 Delibera CIPE n. 32/2010;

-che il finanziamento di €. 260.000,00 sulla base della convenzione n.5835 del 05/04/2011 approvata con Decreto prot.
n.7320 del 28/04/2011 tra il Comune ed il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti per I° attuazione dell’intervento
n.03210PUGO71, & stato accertato per €.117.000,00 al cap. E.431/2012 Acc. N.838/2012 ed incassati con reversale
n.1603 del 18/10/2012 e per €.143.000.00, al cap. E.440/2016 come Residuo Attivo, accertamento n.196 del 14/07/2016

~che le apposite dotazioni sono previste in uscita al Cap.1113 denominato “Interventi manutentivi da contributi statali

-
J



per edifici scolastici , del bilancio esercizio 2018 imp. n.471/2017 per €.6.558,98 ¢ imp. n.569/2018 per €.253.441,02;

Ritenuto pertanto:

- di approvare la perizia tecnica di variante redatta dal Direttore dei Lavori Ing. Antonio Falcone relativo a “Inferventi
urgenti sul patrimonio scolastico finalizzati alla messa in sicurezza e alla prevenzione e riduzione del rischio connesso
alla vulnerabilita degli elementi, anche non strutturali, da eseguire presso la scuola Elementare “E. De Amicis” per
I"importo complessivo di € 260.000,00 senza aumento globale di spesa;

-di affidare i maggijori lavori pari ad €. 48.889.87 oltre Iva 22% pari ad €. 10.755.77 per complessivi €. 59.645.64 alla
Ditta “Edil Orlando s.n.c. di Luigi e Michele Orlando™ di Rutigliano (Ba)

-di provvedere alla formalizzazione con apposito contratto dei maggiori lavori previsti con la presente perizia;

-di modificare per effetto della presente perizia i sub impegni assunti al cap.1113/2018 per I'importo complessivo di €.
59.645,64 come di seguito specificato:
-ridurre i sub impegni
-imp. 569/5 da €. 17.973.00 a €. 0.00: (Imprevisti)
-imp. 569/6 da €.54.848.44 a €.13.175,72; (Economie di gara)
-incrementare i sub impegni
-imp. 569/1 da €.124.877.63a €. 173.767,50; (lavori)
-imp. 569/2 da €.27.473,00 a €.38.228.85:8 (Iva)
Visti:
s il D.lvo 50/2016;
s il D.P.R. 5 oltobre 2010, n. 207 nelle parti non abrogate dal D.lvo 50/2016 :
@ il D.M. 19 aprile 2000, n. 145, con cui & stato approvato il Capitolato Generale d'Appalto dei Lavori Pubblici. per
quanto tuttora vigente;
e lart. 192 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, D. Leg.vo 18/08/2000 n. 267 ad oggetto
"Determinazioni a contrattare e relative procedure";
@ lart. 107 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, D. Leg.vo 18/08/2000 n. 267 ad oggetto
"Funzioni e responsabilita della dirigenza";
= lo Statuto Comunale;
= il Regolamento Comunale per la Disciplina dei Contratti;

Ravvisata la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.L.gs. 267/2000 ed in forza del Decreto Sindacale
prot.25748 del 31.08.2018;

DETERMINA
1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

2. di Approvare la perizia tecnica di varianle redatta dal Direttore dei Lavori Ing. Antonio Falcone relativo a
“Interventi wrgenti sul patrimonio scolastico finalizzati alla messa in sicurezza e alla prevenzione e riduzione del
rischio connesso alla vulnerabilita degli elementi, anche non strutturali, da eseguire presso la scuola Elementare
“E. De Amicis” per I'importo complessivo di € 260.000,00, senza aumento globale di spesa, composta dai seguenti
elaborati:

1-) Perizia Tecnica di Variante - Relazione;

2-) Schema atto di sottomissione;

3-) Verbale di concordamento nuovi prezzi;

4-) Analisi nuovi prezzi;

5-) Quadro comparativo di confronto;

6-) Computo metrico estimativo;

7-) Computo metrico costi sicurezza;

8-) Planimetrie Piano Seminterrato-Terra-Primo e Lastrico solare.

9-) Schema a Blocchi — distribuzione alimentazione elettrica areotermi.
con il seguente quadro economico di spesa comparativo:

A -Somme per lavori PROGETTO POST - VARIANTE
GARA

1 Importo Lavori al lordo del ribasso d'asta e degli oneri €179 726,07 € 238 280,35
di sicurezza

2 Importo Lavori soggetti a ribasso d'asta €170739,77 € 200 824 46

3 Importo ribasso d'asta del 32.124% € 54 848 44 €64 51285

4 Importo Lavori al netto del ribasso d'asta €115891,33 €136 311,61

5 Importo Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 8 98630 €37 455 89
d'asta

6 Importo contrattuale (4+5) €124 877,63 €173 767,50

B- Somme a disposizione dell' Amministrazione

1 1 Tva 22% sui lavori €27473,08 | €38 228,85




2 Spese tecniche (direzione Lavori, sicurezza in fase di € 25 000,00 i € 25 000,00
esecuzione, certificato regolare esecuzione (ecc.) |

3 Iva e Contributi su spese tecniche €9 602.85 L €960285
4 Contributo ANAC € 225,00 € 225,00

5 Imprevisti con Iva 22% €17973,00 € 0,00

6 Economie di gara €54 348,44 - E1317580
T Totale voce B €13512237 T— € 86 232,50
C Totale complessivo progetto (A6 + B7) € 260 000,00 ] € 260 000,00

Di Affidare i maggiori lavori pari ad €. 48.889.,87 oltre Tva 22% pari ad €. 10.753.77 per complessivi €. 59.645,64
alla Ditta “Edil Orlando s.n.c. di Luigi e Michele Orlando™ di Rutigliano (Ba)

di Provvedere alla formalizzazione con apposito contratto dei maggiori lavori previsti con la presente perizia;

di Dare Atto che I’opera di che trattasi ¢ finanziata per I'intero importo di €' 269.000,00 dal Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti con risorse di cui all’art.18, lettera b), del decreto legg= n.185/2008 Delibera CIPE n.
32/2010;

di Confermare:

-che il finanziamento di €. 260.000,00 sulla base della convenzione n.5835 del 05/04/2011 approvata con Decrelo
prot. n.7320 del 28/04/2011 tra il Comune ed il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti per I’ attuazione
dellintervento n.03210PUG071. ¢ stato accertato per €.117.000,00 al cap. E431/2012  Acc. N.838/2012 ed
incassati con reversale n.1603 del 18/10/2012 e per €.143.000.00, al cap. E.440/2016 come Residuo Attivo,
accertamento n.196 d el 14/07 /2016

-che le apposite dotazioni sono previste in uscita al Cap.1113 denominato “Interventi manutentivi da contributi
statali per edifici scolastici *, del bilancio esercizio 2018 imp. n.471/2017 per €.6.558,98 ¢ imp. n.569/2018 per
€.253.441,02; i

di Modificare per effetto della presente perizia i sub impegni assunti al cap.1113/2018 per I'importo complessivo
di €. 59.645,64 come di seguito specificato:
-ridurre i sub impegni
-imp. 569/5 da€.17.973.00 a €. 0.00; (Imprevisti)
-imp. 569/6 da €. 54.848.44 a €. 13:175,72; (Economie di gara)
-incrementare i sub impegni
-imp. 569/1 da€.124.877.63a €. 173.767.50: (lavori)
-imp. 569/2 da €.27.473.00 a €.38.228,85:8 (Iva)

di imputare la spesa complessiva di €.260.000,00, L.V.A. inclusa, in relazione alla esigibilita della obbligazione,
come segue:

Progr. Esercizio Cap/art. Importo
1 2018 1113 €.253.441.02
2 2018 residuo 2017 1113 €.6.558,98

di Accertare. ai fini del controllo preventivo di regolarita amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, la regolaritd tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarita,
legittimita e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole € reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

10. di Dare Atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 ¢ dal
regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento. oltre all’impegno di cui sopra, non
comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

Il presente documento & sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs

82/2005 da: IL DIRIGENTE

GIANFERRINI FRANCESCO: 1:346543584691765940476918361323850§ 80 7@ 41cesco Gianferrini



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Determinazione AREA LAVORI PUBBLICI nr.177 del 12/06/2018

RELATIVAMENTE ALLA SCUOLA ELEMENTARE "E.DE AMICIS"

ESERCIZIO: 2018  Impegno: 2018 569/0 Data:  25/04/2018 Importo: 253,441.02
Subimpegno di spesa: 2018 569/5 Data:  25/04/2018 Importo: 0.00
Oggetto: IMPREVISTI CON IVA 22% - INTERVENTI FINALIZZATI ALLA PREVENZIONE E RIDUZIONE DEL RISCHIO

Atto Amministrativo: 3° AREA LAVORI PUBBLICI NR. 288 DEL 14/07/2016 C.l.G.: 6676337F91
SIOPE: 2.02.01.09.003 - Fabbricati ad uso scolastico

Piano dei Conti Fin.:  2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico

Beneficiario: DIVERSI

Bilancio

Anno: 2018

Missione: 4 - Istruzione e diritto allo studio

Programma: 1 - Istruzione prescolastica

Titolo: 2 - Spese in conto capitale

Macroaggregato: 202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno:
Capitolo:
Oggetto:

Progetto:
Resp. spesa:

Resp. servizio:

2018 Importo impegno: 253,441.02
1113 Subimpegni gia assunti: 240,265.30
INTERVENTI MANUTENTIVI EDIFICI SCOLASTICI DA CONTRIBUTI  Subimpegno nr. 569/5: 0.00
STATALI

Disponibilita residua: 13,175.72

SCUOLA MATERNA
3410 - Servizio Tecnico e LL.PP.
3410 - Servizio Tecnico e LL.PP.

TRANI li, 17/12/2018

/"f——x"
il compilatore : P Il Responsabile del Settore Finanziario
{ TIMBERO Il Dirigente
\ z"
", Y

e




Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Determinazione AREA LAVORI PUBBLICI nr.177 del 12/06/2018

ESERCIZIO: 2018  Impegno: 2018 569/0 Data: 25/04/2018 Importo: 253,441.02

Subimpegno di spesa: 2018 569/6 Data:  25/04/2018 Importo: 13,175.72
Oggetto: ECONOMIE DI GARA - INTERVENTI FINALIZZAT! ALLA PREVENZIONE E RIDUZIONE DEL RISCHIO RELATIVAMENTE

ALLA SCUOLA ELEMENTARE "E.DE AMICIS"

Atto Amministrativo: 3° AREA LAVORI PUBBLICI NR. 165 DEL 22/04/2016 C.LG.: 6676337F91
SIOPE: 2.02.01.09.003 - Fabbricati ad uso scolastico

Piano dei Conti Fin.:  2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico

Beneficiario: DIVERSI

Bilancio

Anno: 2018

Missione: 4 - Istruzione e diritto allo studio
Programma: 1 - Istruzione prescolastica

Titolo: 2 - Spese in conto capitale

Macroaggregato: 202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 Importo impegno: 253,441.02
Capitolo: 1113 Subimpegni gia assunti: 240,265.30
Oggetto: INTERVENT! MANUTENTIVI EDIFICI SCOLASTICI DA CONTRIBUTI  Subimpegno nr. 569/6: 13,175.72
STATALI
Disponibilita residua: 0.00
Progetto: SCUOLA MATERNA

Resp. spesa: 3410 - Servizio Tecnico e LL.PP.
Resp. servizio: 3410 - Servizio Tecnico e LL.PP.

TRANI li, 17/12/2018

il compilatore f’ Il Responsabile del Settore Finanziario
TIMBRO Il Dirigente

S




Comune di Trani

‘;ﬁ Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Determinazione AREA LAVORI PUBBLICI nr.177 del 12/06/2018

ESERCIZIO: 2018 Impegno: 2018 569/0 Data:  25/04/2018 Importo: 253,441.02
Subimpegno di spesa: 2018 569/1 Data:  25/04/2018 Importo: 173,767.50
Oggetto: LAVORI IMPORTO CONTRATTUALE - INTERVENTI FINALIZZATI ALLA PREVENZIONE E RIDUZIONE DEL RISCHIO

RELATIVAMENTE ALLA SCUOLA ELEMENTARE "E.DE AMICIS"

Atto Amministrativo: 3° AREA LAVORI PUBBLICI NR. 288 DEL 14/07/2016 C..G.: 6676337F91
SIOPE: 2.02.01.09.003 - Fabbricati ad uso scolastico

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico

Beneficiario: EDIL ORLANDO S.N.C. di LUIGI E MICHELE ORLANDO

Bilancio

Anno: 2018

Missione: 4 - Istruzione e diritto allo studio
Programma: 1 - Istruzione prescolastica

Titolo: 2 - Spese in conto capitale

Macroaggregato: 202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 Importo impegno: 253,441.02
Capitolo: 1113 Subimpegni gia assunti: 0.00
Oggetto: INTERVENTI MANUTENTIVI EDIFICI SCOLASTICI DA CONTRIBUTI ~ Subimpegno nr. 569/1: 173,767.50
STATALI
Disponibilita residua: 79,673.52
Progetto: SCUOLA MATERNA

Resp. spesa: 3410 - Servizio Tecnico e LL.PP.
Resp. servizio: 3410 - Servizio Tecnico e LL.PP.

TRANI i, 17/12/2018

T
il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
TIMBRO Il Dirigente
N,
M -



Comune di Trani

ﬁ Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINAB@ZIARIA

Determinazione AREA LAVORI PUBBLICI nr.177 del 12/::16[2!}18

ESERCIZIO: 2018 Impegno: 2018 569/0 Data: 25/04/2018 Importo: 253,441.02

Subimpegno di spesa: 2018 569/2 Data:  25/04/2018 Importo: 38,228.85
Oggetto: IVA AL 22 % SUI LAVORI - -INTERVENTI FINALIZZAT| ALLA PREVENZIONE E RIDUZIONE DEL RISCHIO RELATIVAMENTE

ALLA SCUOLA ELEMENTARE "E.DE AMICIS"
Atto Amministrativo: 3° AREA LAVORI PUBBLICI NR. 288 DEL 14/07/2016 C..G.: 6676337F91
SIOPE: 2.02.01.09.003 - Fabbricati ad uso scolastico
Piano dei Conti Fin.:  2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico
Bilancio
Anno: 2018
Missione: 4 - |struzione e diritto allo studio
Programma: 1 - Istruzione prescolastica
Titolo: 2 - Spese in conto capitale
Macroaggregato: 202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni
Piano Esecutivo di Gestione
Anno: 2018 Importo impegno: 253,441.02
Capitolo: 1113 Subimpegni gia assunti: 173,767.50
Oggetfto: INTERVENTI MANUTENTIVI EDIFICI SCOLASTICI DA CONTRIBUTI  Subimpegno nr. 569/2: 38,228.85
STATALI
Disponibilita residua: 41,444 67
Progetto: SCUOLA MATERNA
Resp. spesa: 3410 - Servizio Tecnico e LL.PP.
Resp. servizio: 3410 - Servizio Tecnico e LL.PP.
TRANI i, 17/12/2018
Tl 7
il compilatore ('/ Il Responsabile del Settore Finanziario
( TIMERO Il Dirigente




B Visti

Comune di Trani

— Estremi della Proposta

Proposta Nr. 2018 / 1395
Settore Proponente: AREA LAVORI PUBBLICI

Ufficio Proponente: Edilizia scolastica

Oggetto: INTERVENTI FINALIZZATI ALLA PREVENZIONE E RIDUZIONE DEL RISCHIO RELATIVAMENTE
ALLA SCUOLA ELEMENTARE E. DE AMICIS INTERVENTO N. 03210PUG068APPROVAZIONE
PERIZIA DI VARIANTE CUP: C76E10000340001 - CIG:6676337F91.

Nr. adozione settore: 177 Nr. adozione generale:
Data adozione: 12/06/2018

— Visto Contabile

In ordine alla regolarita contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Sintesi parere;: VISTO FAVOREVOLE

Data 20/12/2018 Responsabile del Servizio Finanziario
Michelangelo Nigro

Il presente documento & sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.Igs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELQ;1;49908602088318860450596018813326241115



L’Addetto alla Pubblicazione
ATTESTA

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune.

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

07 Fe. 2019

'

Si attesta che il presente atto é stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg.

consecutivi.
07 Fep. 2019

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO GENERALE



